ARTÍCULO 1°.- DESAFECTAR del uso público una superficie de cuatro mil

ochocientos ochenta y cuatro metros cuadrados (4.884 m 2) ap roximadamente, del
espacio verde identificado catastralmente como Parcela 5, del Macizo 97, de la

Sección L, de la ciudad de Ushuaia, para ser afectada al uso deportivo cubierto,

conforme al croquis que como Anexo l corre agregado a la presente, quedando
zonificada como PE: Proyectos Especiales.

ARTÍCULO 2°.- DESAFECTAR del uso público una superficie de doscientos sesenta
y siete metros cuadrados (267 m 2) ap roximadamente, del espacio verde identificado
catastralmente como Parcela 5, del Macizo 97, de la Sección L, de la ciud.ad de
Ushuaia, para ser incorporada al uso de Reserva Municipal, conforme al croquis que
como Anexo 1 corre agregado a la presente.

[...]

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en segunda lectura en sesión

ordinaria de fecha 22/08/2018, por medio de la cual se desafecta del uso público una

superficie de cuatro mil ochocientos ochenta y cuatro metros cuadrados (4.884 m2)
aproximadamente, del espacio verde identificado catastralmente como Parcela 5, del Macizo

97, de la Sección L, de la cludad de Ushuaia, para ser afectada al uso deportivo cubierto, .

conforme al croquis que como Anexo I corre agregado a la misma, quedando zonificada

como PE: Proyectos Especiales y se desafecta del uso público una superficie de doscientos
sesenta y siete metros cuadrados ( 267 m 2) aproximadamente de la citada parcela, para ser
incorporada al uso de Reserva Municipal, conforme al croquis que como Anexo I corre
agregado a la misma.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente de
esta Municipalidad emitiendo el Dictamen S.L.